令和７年７月１５日

都内各高等学校長 殿

図書館関係教職員 殿

（司書教諭・学校司書・係教諭・学校図書館専門員殿）

東京都高等学校図書館研究会

会 長 加藤 泰弘

 (東京都立青井高等学校長）

東京都高等学校図書館研究会研究協議会の開催について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本会の研究活動にご理解ご支援、

またご協力をいただき有難うございます。

 さて、本研究会では下記の要領で研究協議会を開催いたします。校務ご多用の折とは存じますが、

ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

 また、関係所属長におかれましては、貴校教職員の参加につきましてご配慮をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和７年８月１９日（火） １３：３０～１６：５０

２．会 場 東京都立六郷工科高等学校 図書館（京急線雑色駅より徒歩３分）

３．内 容 「学校図書館と海外資料２」

       ①公共図書館の多文化サービス

       ②多文化共生について

       ③図書館及び多文化共生に関する六郷工科高校の見学

④研究協議

４．講  師  日本図書館協会 多文化サービス委員会 阿部治子氏

東京都立六郷工科高等学校

竹山哲司主幹教諭（東京都高等学校国際教育研究協議会事務局）

東京都立六郷工科高等学校 倉田美雪司書教諭

５．申込み ８月１５日(金)までに事務局佐藤宛てメールにてお申し込みください。

      （Masayo_Satou@education.metro.tokyo.jp）

６．服 務 本研究会は東京都教育委員会研究推進団体であるため「出張」となります。

７．その他

(１)本研究協議会は、東京都国際教育研究協議会・東京都高等学校英語教育研究会との共催です。

(２)受付において、今年度の会費の納入を受け付けます。

【申込み・問合わせ】
東京都立中野工科高等学校 司書教諭
高図研 事務局担当幹事 佐藤正代
Masayo_Satou@education.metro.tokyo.jp
TEL：０３－３３８５－７４４５